PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Сорок третье заседание
РЕШЕНИЕ №547
20 марта 2025 года
О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 13.04.2023 № 212 «Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей»
(в редакции Решений Думы Каменского городского округа
от 29.08.2024 № 418, от 19.09.2024 № 449)

В соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 2 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с подпунктом 3-1 статьи 6 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь частью 1 статьи 46 Устава Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа Свердловской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 13.04.2023 № 212 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 29.08.2024 № 418, от 19.09.2024 № 449) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей»;
1.2.  Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей (далее – Перечень, сведения) (прилагается).»;
1.3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенные в Перечень, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения, указанные в пункте 1 настоящего Решения, в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области.»;

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 13.04.2023 № 212
(в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 29.08.2024 № 418, от 19.09.2024 № 449) (далее – Перечень) следующие изменения:

2.1. Наименование Перечня изложить в следующей редакции:

«Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области,
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя»
и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru) и на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-duma.ru).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа Свердловской области по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского муниципального округа                                                      Г.Т. Лисицина
Глава
Каменского муниципального округа                                                    А.Ю. Кошкаров